
DODATOK Č. 1

k Zmluve o dielo č.: 27022020 zo dňa 27.02.2020
(“Novostavba domova sociálnych služieb”)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 P.S. in a.s.
M. Rázusa 7, 010 01 Žilina 
Ing. Patrik Stopka (prokurista) 
+421 905 193 771

Zhotoviteľ
Sídlo: 
Zastúpený: 
Telefón:
E-mail: psin@psin.sk
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach
a) technických: Randa Miroslav
b) zmluvných: Ing. Stopka Patrik
IČO: 47764821
DIČ: 2024091102
IČ DPH: SK2024091102
Bankové spojenie: TATRA BANKA, a.s.
Číslo účtu: SK29 1100 0000 0029 2891 2751

SK87 1100 0000 0029 4800 6836
Zápis v OR Žilina Oddiel: Sa vložka č. 10827/L 
zhotoviteľje platcom DPH.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

1.2 Objednávateľ: Obec Gbeľany
Sídlo: Urbárska 366/3, 013 02 Gbeľany
V mene obce koná: Ing. Jozef Martinček, starosta obce
Telefón: 041/5980 364
E-mail:
IČO:
DIČ:

starosta@qbelany.eu 
00321273 
2020671873

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach
a) technických: Ing. Jozef Štrba
b) zmluvných:
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK 27 0200 0000 0000 2652 3432 

(ďalej len „objednávateľ“)

zhotoviteľ a objednávateľ ďalej spoločne aj „zmluvné strany“ alebo jednotlivo 
„zmluvná strana“

II. PREDMET DODATKU
2.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že dňa 27.02.2020 uzatvorili Zmluvu o dielo č. 27022020 na dielo - 

stavbu: „Novostavba domova sociálnych služieb" /ďalej len ako aj „Zmluva“/.
2.2 Počas realizácie diela došlo k zmene položkovitého rozpočtu, čo však nemá vplyv na konečnú 

cenu diela podľa Zmluvy. Zmluvné strany však majú záujem na aktualizácii rozpočtu, preto 
uzatvárajú tejto dodatok, ktorým odsúhlasujú nepredvídateľné a vynútené stavebné práce 
(elektroninštalácia) ako aj nerealizované práce, a to najmä podľa článku 5 ods. 5.3.1 a 5.3.2 
Zmluvy v nasledovnom rozsahu:
2.2.1 Odsúhlasenie nepredvídateľných a vynútených stavebných prác: Zmena položkovitého 

rozpočtu nepredvídateľných a vynútených stavebných prác vypracovaný na základe 
výkazu výmer nepredvídateľných a vynútených stavebných prác spracovaného 

mailto:psin@psin.sk
mailto:starosta@qbelany.eu


zhotoviteľom v spolupráci s projektantom objektu S.O.OI-Domov sociálnych služieb 
Časti S.0.01.3 - Elektroinštalácia, ktorý je prílohu tohto dodatku

2.2.2 Odsúhlasenie položkovitého rozpočtu prác, ktoré nebudú realizované, ktorý je 
prílohou tohto dodatku.

2.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto dodatkom nedotknuté, ostávajú bez zmeny.

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú (každá za seba), že si tento dodatok č. 1 prečítali, jeho 
obsahu porozumeli, uzatvárajú ho slobodne, vážne, určito, zrozumiteľne, nie v tiesni, omyle, 
ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak vôle byť ním viazaní ho vlastnoručne 
podpisujú

3.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú prílohy:
3.2.1 Rozpočet - Ocenený položkovitý výkaz výmer časť S.0.01.3 - Elektroinštalácia
3.2.2 Rozpočet nerealizovaných prác

3.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 5a Zákona č. 211/2000 Z.z. 
o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v jeho platnom 
znení a podľa § 47a zákona č. 40/1964 Občiansky zákonník v jeho platnom znení. Zverejnenie 
je povinný vykonať Objednávateľ, a to do 7 dní odo dňa podpísania tohoto dodatku.

3.4 Tento dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá 
Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.

V Gbeľanoch dňa

Objednávateľ

y Ľic/u B poól y

Zhotoviteľ:
V mene P.S. in a.s.:

h/n'zusa 7
l OXG ol ľ ílina 

;O: 47784821 
qjal-tv cor^fíicticT/C D’’H: 2024091102



krycí list rozpočtu

Stavba: NOVOSTAVBA DOMOVA SOCIÁLNYCH SLUŽIEB , Gbelany p. č. 1,1,15,16,17

Objekt: S.0.01.3 - Elektroinštalácia

Časť: S.0.01.3-dodatok č.1 - Elektroinštalácia - skutočnosť

JKSO: KS:
Miesto: Obec Gbeľany , Urbárska 366/3,013 02 Gbeľany Dátum: 01.03.2020

Objednávateľ: IČO: 00321273
Obec Gbeľany , Urbárska 366/3, Gbelany 013 02 IČO DPH: 2020671873

Zhotoviteľ: IČO: 47764821
P.S. in, a.s. IČO DPH: SK2024091102

Projektant: IČO:
Ing. Igor Klein IČO DPH:

Spracovateľ: IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 0,00
Ostatné náklady 0,00

Cena bez DPH 0,00

DPH základná 20,00% z 0,00 0,00
znížená 20,00% z 0,00 0,00

Cena s DPH v EUR 0,00

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotovíte!’

. m, a.s.
ázusa 7

> H VM-°' 00'í Žilina
<£0:47764821

DPH: SK 2224091102

Dátum a podpis: 41. Pečiatka

Strana 1 z 4



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NOVOSTAVBA DOMOVA SOCIÁLNYCH SLUŽIEB , Gbelany p. č. 1,1,15,16,17

Objekt: S.0.01.3 - Elektroinštalácia

Časť: S.0.01.3-dodatok č.1 - Elektroinštalácia - skutočnosť

Kód - Popis

Miesto: Obec Gbeľany , Urbárska 366/3,013 02 Gbeľany Dátum: 01.03.2020

Objednávateľ: Obec Gbeľany , Urbárska 366/3, Gbelany 013 02 Projektant: Ing.Igor Klein
Zhotoviteľ: P.S. in, a.s. Spracovateľ:

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 0,00

1 - Odpočet v zmysle ZoD
D-1 - PRÁCE A DODÁVKY INÉ

D-2 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

D-2.1 - 9- Ostatné konštrukcie a práce
D-3 - PRÁCE A DODÁVKY M

D-3.1 - M21-155 Elektromontáže
D-3.2 - M22-Montáž oznam, signál, a zab. zariadení

2 - Položky podľa skutočnosti
2.1 - Práce a dodávky a iné

2.2 - Práce a dodávky HSV
2.2.1 - 9- Ostatné konštrukcie a práce

2.3 - PRÁCE A DODÁVKY M
2.3.1 - M21-155 Elektromontáže

2.3.2 - M22-Montáž oznam, signál, a zab. zariadení

-93 245,93
-38 428,35

-17 165,20
-17 165,20
-37 652,38
-27 588,40
-10 063,98

93 245,93
24 913,85

3 475,63
3 475,63

51 919,51
51 919,51
12 936,94

2) Ostatné náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 0,00
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ROZPOČET

Stavba: NOVOSTAVBA DOMOVA SOCIÁLNYCH SLUŽIEB , Gbelany p. č. 1,1,15,16,17

Objekt: S.0.01.3 - Elektroinštalácia

Časť: S.0.01.3-dodatok č. 1 - Elektroinštalácia - skutočnosť

Miesto: Obec Gbeľany , Urbárska 366/3,013 02 Gbeľany Dátum: 01.03.2020

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:

PČ Typ Kód

Obec Gbeľany , Urbárska 366/3, Gbelany 013 02 Projektant: Ing.Igor Klein
P.S. in, a.s. Spracovateľ:

MnožstvoPopis MJ J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 0,00

1 - Odpočet v zmysle ZoD -93 245,93
D-1 - PRÁCE A DODÁVKY INÉ -38 428,35

6 M 132 154220
NÁSTENNÉ VÝKLOPNÉ SVIETIDLO Miláno
HB13015 4301m/5W

ks -60,000 34,74 -2 084,40

7 M 132 154280
NÁSTENNÉ SVIETIDLO PEVNÉ Universat AP1 
24W Round Bianco 1400lm/24W ks -45,000 21,71 -976,95

9 M 132 154460 Svietidlo núdzové LEDUS 8 2h IP42 + (RP4) ks -20,000 25,30 -506,00

37 M 341 222E11O
Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x1,5 
FE180/PS60 m -11 500,000 0,72 -8 280,00

38 M 341 222E120
Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x2,5 
FE180/PS60 m -7 300,000 0,98 -7 154,00

39 M 341 222E310
Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x1,5 
FE180/PS60 m ■3 900,000 1,14 ■4 446,00

44 M 341 811M165
Kábel na prenos dát CAT5e : FTP 4x2x24AWG 
Flex LSOH m -6 400,000 0,19 ■1 216,00

45 M 345 65OI5O2
Rúrka el-inšt PVC ohybná 083270 : FXP-Turbo ® 
20, sivá m -17 000,000 0,20 -3 400,00

46 M 345 6501503
Rúrka el-inšt PVC ohybná 083271 : FXP-Turbo ® 
25, sivá m ■18 500,000 0,27 ■4 995,00

47 M 354 9000A34 Plochá uzemňovacia (FeZn) páska 30x4 ks -700,000 0,93 -651,00

62 M 920 AN64898 Koaxial VCCJY-R 75-7,25 nehorľavý m -3 300,000 1,43 -4 719,00

D-2 - PRÁCE A DODÁVKY HSV -17 165,20
D-2.1 - 9- Ostatné konštrukcie a práce -17 165,20

97 K 97404-9121
Vysekanie rýh v betón, murive hl. do 3 cm š. do 
3 cm m -1 590,000 1,98 -3 148,20

98 K 97404-9122
Vysekanie rýh v betón, murive hl. do 3 cm š. do 
7 cm m -500,000 3,14 -1 570,00

99 K 97404-9123
Vysekanie rýh v betón, murive hl. do 3 cm š. do 
10 cm m -200,000 4,23 -846,00

100 K 97406-3110
Vyrezanie rýh v porobet.murive hl.2cm š.4cm 
fréz.v priest.priľahl kstropu m -5 580,000 0,83 -4 631,40

101 K 97406-4010
Vyrezanie rýh v betonovom murive hl.2cm 
š.4cm frézovaním m -3 520,000 1,98 -6 969,60

D-3 - PRÁCE A DODÁVKY M -37 652,38
D-3.1 - M21-■155 Elektromontáže -27 588,40

102 K 21001-0015
Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, voľne, alebo 
pod omietku D50 (d45)mm m -35 180,000 0,47 -16 534,60

103 K 21001-0311
Montáž krabice do muriva KO (68) bez 
zapojenia, s vekom, odbočná kus -70,000 0,58 -40,60

Montáž krabice do muriva KR (do 125x125)
104 K 21001-0323 vrátane zapojenia, rozvodka s vekom a kus -200,000 4,57 -914,00

svorkovnicou

110 K 21022-0460 Montáž z pevného rebríka - budova do 5m kus -470,000 5,76 -2 707,20

111 K 21329-0150 Drobné elektroinštalačné práce hod -660,000 11,20 -7 392,00

D-3.2 - M22-Montáž oznam, signál, a zab. zariadení -10 063,98
118 K 22050-0826 Montáž spínača / prepínača kus -338,000 1,96 -662,48

119 K 22050-0831 Montáž svietidla kus -470,000 8,82 -4 145,40
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PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

120 K 22050-0841 Montáž zásuvky kus -338,000 2,70 -912,60

122 K 22050-0856 Montáž zásuvkového obvodu kus -73,000 59,50 -4 343,50

2 - Položky podľa skutočnosti 93 245,93
2.1 - Práce a dodávky a iné 24 913,85

143 M 132154220.1
NASTENNE VÝKLOPNÉ SVIETIDLO UNIVERSAL 
D30 ROUND 24W 14001m bianco ks 60,000 34,74 2 084,40

144 M 132154280.1
NÁSTENNÉ SVIETIDLO PEVNÉ UNIVERSAL D30 
ROUND 24W 14001m bianco ks 45,000 21,71 976,95

145 M 132154460.1 Svietidlo núdzové EMWALL 4,5W 3h ks 20,000 25,30 506,00

146 M 341 222E110
Kábel bezhalosénový Cu 1kV : N2XH-J 3x1,5 
FE180/PS60 m 10 250,000 0,72 7 380,00

147 M 341 222E120
Kábel bezhalosénový Cu 1kV : N2XH-J 3x2,5 
FE180/PS60 m 6 500,000 0,98 6 370,00

148 M 341 222E310
Kábel bezhalosénový Cu 1kV : N2XH-J 5x1,5 
FE180/PS60 m 3 450,000 1,14 3 933,00

149 M 341 811M165
Kábel na prenos dát CAT5e : FTP 4x2x24AWG 
Flex LSOH m 6 450,000 0,19 1 225,50

150 M 345 6501502
Rúrka el-inšt PVC ohybná 083270 : FXP-Turbo ® 
20, sivá m 4 000,000 0,20 800,00

151 M 345 6501503
Rúrka el-inšt PVC ohybná 083271 : FXP-Turbo ® 
25, sivá m 4 000,000 0,27 1 080,00

152 M 354 9000A34 Plochá uzemňovacia (FeZn) páska 30x4 kS 600,000 0,93 558,00

2.2 - Práce a dodávky HSV
2.2.1 - 9- Ostatné konštrukcie a práce

3 475,63
3 475,63

153 K 97404-9121
Vysekanie rýh v betón, murive hl. do 3 cm š. do 
3 cm m 415,000 1,98 821,70

154 K 97404-9122
Vysekanie rýh v betón, murive hl. do 3 cm š. do 
7 cm m 104,000 3,14 326,56

155 K 97404-9123
Vysekanie rýh v betón, murive hl. do 3 cm š. do 
10 cm m 98,000 4,23 414,54

156 K 97406-3110
Vyrezanie rýh v porobet.murive hl.2cm š.4cm 
fréz.v priest.priľahl kstropu m 921,000 0,83 764,43

157 K 97406-4010
Vyrezanie rýh v betonovom murive hl.2cm 
š.4cm frézovaním m 580,000 1,98 1 148,40

2.3 - PRÁCE A DODÁVKY M
2.3.1 - M21-155 Elektromontáže

51 919,51
51 919,51

158 K 21001-0015
Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, voľne, alebo 
pod omietku D50 (d45)mm m 8 000,000 0,47 3 760,00

159 K 21001-0018 Montáž káblových rozvodov hod 1 762,199 10,00 17 621,99

160 K 21001-0019 Montáž slaboprúdových rozvodov hod 400,000 10,00 4 000,00

161 K 21001-0311
Montáž krabice do muriva KO (68) bez 
zapojenia, s vekom, odbočná kus 780,000 0,58 452,40

162 K 21001-0323
Montáž krabice do muriva KR (do 125x125) 
vrátane zapojenia, rozvodka s vekom a 
svorkovnicou

kus 850,000 4,57 3 884,50

163 K 21022-0460 Montáž z pevného rebríka - budova do 5m kus 527,000 5,76 3 035,52

164 K 21329-0150 Drobné elektroinštalačné práce hod 1 286,000 11,20 14 403,20

165 K 21022-0155 Montáž bleskozvodu hod 481,000 9,90 4 761,90

2.3.2 - M22-Montáž oznam, signál, a zab. zariadení 12 936,94
166 K 22050-0826 Montáž spínača / prepínača kus 380,000 1,96 744,80

167 K 22050-0831 Montáž svietidla kus 527,000 8,82 4 648,14

168 K 22050-0841 Montáž zásuvky kus 370,000 2,70 999,00

169 K 22050-0856 Montáž zásuvkového obvodu kus 110,000 59,50 6 545,00
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